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Miejsce i czas wydarzeń Wojciechów, Lublin, współczesność

Słowa kluczowe Ochotnicza Straż Pożarna, pożarnictwo, Ochotnicza Straż
Pożarna w Wojciechowie, Lublin, projekt Pożar Lublina -
298 rocznica ocalenia miasta z wielkiego pożaru

 
Działalność sportowa i edukacyjna OSP Wojciechów 
Nasza jednostka bierze udział w licznych wydarzeniach poza strażackich. Strażacy z
naszej  jednostki  oraz  strażacy  z  jednostki  sąsiedniej  tworzą  klub  sportowy  KS
„Strażak”,  który  bierze  udział  w  rozgrywkach  na  terenie  gminy  i  województwa.
Oczywiście  z  sukcesami.  W naszej  jednostce  jest  orkiestra  dęta,  w  której  nasi
strażacy, a przede wszystkim strażaczki, biorą udział. Mamy też prężnie działającą
strażacką grupę teatralną, która stara się rokrocznie jakieś przedstawienie wystawić. I
tradycją  już  jest,  że  w  okresie  zimowym  mamy  to  przedstawienie.  Pierwsze
przedstawienie  to  był  „Kopciuszek”  według  scenariusza  naszej  strażaczki.  W
kolejnym roku była kontynuacja „Kopciuszka”. A w ogóle zaczęło się od wystawienia
jasełek i już na fali tego przedstawienia zaczęliśmy tworzyć autorskie scenariusze i to
wystawiać.
 
Bierzemy też udział w różnych wydarzeniach edukacyjnych. Prowadzimy pogadanki
dla dzieci i młodzieży. Prowadzimy szereg pokazów sprzętu strażackiego, pokazu
zasad prewencji. Bierzemy też udział w wydarzeniach kulturalnych. Już od 2 lat nasi
strażacy biorą udział w zabezpieczeniu wydarzenia „Pożar miasta Lublina”, które
odbywa się w czerwcu. W tym roku nasi  strażacy też prowadzili taką inscenizację
gaszenia, jak to w tym XVIII wieku było. Do tej inscenizacji na Placu Zamkowym
zaprosiliśmy też osoby postronne, które przyszły pooglądać, sprawdzić jak to kiedyś
się  gasiło.  Gasiliśmy  metodą  potokową,  tak  jak  za  dawnych  czasów.   Metoda
potokowa polega na tym, że ludzie którzy biorą udział w gaszeniu, ustawiają się
jedna osoba obok drugiej i podają sobie wodę od źródła, czyli od jakiejś studni, od
rzeczki, kolejno do następnej osoby, aż do ogniska pożaru. Wylane wiadro wraca
znowu tą samą drogą, do napełnienia. I  tak staraliśmy się na Placu Zamkowym,
podczas „Pożaru”,  to zainscenizować. Bardzo ładnie to wyszło.  Ludzie ochoczo
garnęli się do tego i w bardzo krótkim czasie ugasiliśmy ten zainscenizowany pożar. 
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